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Faktaark: Norge underkjenner psykologi-utdannelse fra Ungarn 
 

Bakgrunn 

ESA har mottatt 4 klager fra personer med utdannelse fra ELTE-universitetet i Ungarn 

etter at norske myndigheter avviste søknaden deres om å få godkjent en mastergrad i 

klinisk helsepsykologi. 

 

ELTE-kandidater forholdt seg i 13 år til en ordning der de fullførte ett år i praksis med 

veileder for å kunne søke autorisasjon til å praktisere som psykolog i Norge. Flere av dem 

er i dag ansatt i det norske helsevesenet. 

 

Norge stanset denne ordningen i april 2016 uten forhåndsvarsel og uten å innføre noen 

overgangsordninger. Følgen var at 50 uteksaminerte ELTE-studenter fikk avvist søknaden 

om praksisperiode. Helsedirektoratet ga også beskjed til 16 som allerede var i praksis, at 

de ikke ville få autorisasjon til å jobbe som psykolog etter endt praksisperiode. 

 

I tillegg var 187 norske studenter kommet inn eller i gang med studier på ELTE da Norge 

brått endret systemet. 

 

ESAs vurdering 

ESA vurderer klagene opp mot EØS-retten, spesielt yrkeskvalifikasjonsdirektivet 2005/36, 

tjenestedirektivet 2006/123, artikkel 28 i EØS-avtalen om fri bevegelighet for 

arbeidstakere og artikkel 31 i EØS-avtalen om etableringsfrihet. 

 

ESA mener norske myndigheter ikke har begrunnet tilstrekkelig hvorfor de brått stanset 

ordningen for godkjenning av utdannelse fra utlandet. ESA har derfor sendt et formelt 

åpningsbrev til Norge og innledet en formell traktatbruddssak. 

 

ESA mener videre at norske myndigheter i flere tilfeller har brutt fristen på fire måneder 

som EØS-reglene setter for å avgjøre søknader om å få godkjent utdannelse i utlandet. 

Norge har heller ikke hatt en klageordning i de tilfellene myndighetene ikke har holdt 

fristen på fire måneder. 

 

Saksgang  

Et formelt åpningsbrev er det første trinnet i en formell traktatbruddssak mot et 

EØS/EFTA-land. Norge har tre måneder på å svare på ESAs brev før tilsynet bestemmer 

seg for om saken skal tas videre i form av en grunngitt uttalelse. 

 

ESA har videre mottatt tre lignende klager knyttet til hvordan Norge sluttet å godkjenne 

psykologiutdannelse fra Polen. EØS-tilsynet har også mottatt klager fra personer som har 

psykologiutdannelse fra Spania, Litauen og Nederland. Disse klagene er fortsatt til 

behandling hos ESA. 

 

https://europalov.no/rettsakt/yrkeskvalifikasjonsdirektivet/id-653
https://europalov.no/rettsakt/tjenestedirektivet/id-300
https://europalov.no/eos-artikkel/eos-avtalen-artikkel-28-fri-bevegelighet-for-arbeidstakere/id-6894
https://europalov.no/eos-artikkel/eos-avtalen-artikkel-31-etableringsrett/id-6897

